Licitacoes CPL <licitacoes@mpma.mp.br>

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 59/2023 - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO
Licitacoes CPL <licitacoes@mpma.mp.br> 16 de novembro de 2023 às 08:49
Para: Licitacao - <licitacao@brasitur.com.br>
Cc: comercial@brasitur.com.br, comercial01@brasitur.com.br, comercial02@brasitur.com.br,
comercial03@brasitur.com.br

Prezado, bom dia.

 Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa BRASITUR EVENTOS E
TURISMO LTDA, CNPJ nº 23.361.387/ 0001-07, como segue: Há possibilidade de usarmos a
IATA de Consolidadora no processo licitatório?

Esta Chefia de Cerimonial se manifesta, informando que não é possível a
utilização da IATA de Consolidadora, considerando que a documentação para a referida
licitação deve ser da empresa licitante, inclusive com CNPJ, não cabendo documentos de
terceiros, mesmo que seja do mesmo grupo empresarial.

As empresas que não possuam a IATA, podem se utilizar do Subitem 9.6.1.3.1 do
Termo de Referência para esclarecimentos.

Atenciosamente,

José Lindstron Pacheco
Agente de Contratação
CPL/PGJ-MA

[Texto das mensagens anteriores oculto]